

Lukiokoulutuksen ja yleissivistävän aikuiskoulutuksen palvelusuunnitelman toteuma 2023

Lukiokoulutuksen vuosi 2023 oli varsin tapahtumarikas, mutta samalla vakiintumisen vuosi. Lukioiden uudet opetussuunnitelmat otettiin käyttöön elokuussa 2021. Samassa ajankohdassa astui voimaan pidennetty oppivelvollisuus. Näin ollen kalenterivuoden 2023 ja erityisesti lukuvuoden 2023–2024 alkaessa uudistukset oli saatettu koskemaan kaikkia lukion ikäryhmiä. Uudistusten läpivienti on ollut työläs prosessi, mutta niiden käyttöönotto on ollut Turussa onnistunut. Kiitos erinomaisen henkilöstön.

Lukiokoulutuksen palvelusopimuksessa asetettiin vuodelle 2023 tavoitteiksi henkilöstön ja opiskelijoiden hyvinvoinnin tukeminen, pedagogisten menetelmien kehittämisen sekä DigiOnen käyttöönoton pilotointi. Aloituspaikkojen lisääminen sekä keskiarvorajojen laskeminen sisältyi pormestariohjelman mukaisesti lukiokoulutuksen palvelusopimukseen. Lisäksi kasvatus- ja opetuslautakunta asetti tehtävän laatia Turun toisen asteen tuen strategia kalenterivuoden 2023 aikana.

Edellä esitetyjä tavoitteita kehitettiin paitsi lukioiden omin toimenpitein myös keskitetysti mm. hankkeiden avulla, joista keskeisimmät olivat:

- Tie tulevaisuuteen – opinto-ohjauksen laadun kehittäminen lukioissa
- Laadukas ja saavutettava Turun lukiokoulutus
- Tuetusti tavoitteisiin II ja III – koronaviruksen vaikutusten tasoittaminen Turun lukiokoulutuksessa
- Kaupunki+: lisätyn todellisuuden oppimisympäristö lukiokoulutuksessa
- Mieli liikkeelle
- Turun liikkuva työelämä (2. Aste) I ja II
- STEAM Turku –kaupungin yhteisenä painopistealueena

Toisen asteen tuen strategian kuvaaminen ja kirjoittaminen vastaa siihen tarpeeseen, minkä oppivelvollisuuslukioon siirtyminen on nostanut entistä vahvemmin esille. Lukiossa ja ammatillisessa koulutuksessa tulee kehittää varhaisen tuen malleja opiskelijoiden opintojen ja oppimisen seuraamiseen. Lisäksi tavoitteena on oppimisen tuen kehittäminen niin aineenopettajien osaamisen kuin erityisopettajien työpanoksen kautta. Jo ennen toisen asteen tuen strategian laatimista lukiokoulutuksessa on panostettu erityisopettajaresurssiin. Tavoitteeksi on asetettu kaksi erityisopettajaa jokaiseen lukioon. Tämä edistää oppimisen tuen toteutumista useallakin tavalla: erityisopettajien työparimalli edistää opiskelijoiden oppimisen tuen saavutettavuutta ja liittyy olennaisesti aineenopettajien tukemiseen heidän työssään esimerkiksi arvioinnin, laaja-alaisen osaamisen ja opiskelijan tukemisen osalta.

Turun päivälukioiden aloituspaikkojen lukumäärä on pysynyt stabiilina melko pitkään. Seurauksena on ollut lukioiden keskiarvorajan nousu sekä se, että entistä useampi turkulainen nuori ei saa opiskelupaikkaa oman kotikaupunkinsa lukioista. Pormestariohjelman mukaisesti jatketaan Turun päivälukioiden aloituspaikkojen lisäämistä. Vuoden 2023 aikana pyrittiin löytämään lisätila lukiokoulutuksen käyttöön, mutta tarjolla olleet vaihtoehdot osoittautuivat toimimattomiksi lukiokoulutuksen näkökulmasta.

Sekä Turun suomenkielisen työväenopiston että Turun Iltalukion osalta vuosi 2023 oli erinomainen. Koronavuosien jälkeen ihmiset ovat löytäneet sankoin joukoin yleissivistävän aikuiskoulutuksen pariin. Iltalukion tarjoama TUVA-koulutus oppivelvollisille lukiota tavoitteleville opiskelijoille on osoittautunut myös toimivaksi ja mainioksi järjestelmäksi. Työväenopiston toiminnassa korostuu edelleen elinikäinen oppiminen, maahanmuuttajien ja syrjäytymisvaarassa olevien koulutustarpeet.

Toimintaa on kehitetty mm. selvittämällä mahdollisuutta käyttää koulujen liikuntatiloja eri puolilla kaupunkia yhteistyössä vapaa-ajan palvelukokonaisuuden kanssa, jotta palvelut saadaan vietyä lähemmäs ihmisiä eri kaupunginosiin. Lisäksi työväenopisto on jatkanut OSKU-hanketta eli osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen yhteistyössä naapurikuntien opistojen kanssa. OSKU-hankkeen myötä saadaan kursseille viralliset suoritushyväksynät ja halukkaille opiskelijoille merkinnät kursseista KOSKI-palveluun. Työväenopiston kursseille osallistunut henkilö voi vapaaehtoisesti anoa kurssiansa tunnistamista ja tunnustamista, mikäli Työväenopisto katsoo kurssin täyttävän kriteerit. Toiminta on vapaaehtoista opiskelijalle. Lisäksi työväenopisto lähti mukaan kalenterivuoden 2023 aikana *Kieli- ja perustaitokoulutuksella eteenpäin*-hankkeeseen ja *Turun tasa-arvoinen ja yhdenvertainen työväenopisto* -hankkeeseen.

Toimenpiteet

Toimenpide	Toteutuma 30.6.2023	Toteutuma 31.12.2023
Digitaalisten oppimisympäristöjen ja henkilökunnan digitaalisten taitojen kehittäminen.	Opetushenkilöstön koulutus teemaan jatkui mm. TOP-keskuksen toimesta. DigiOnen käyttöönottoa valmisteltiin pilottikoulujen toimesta.	Jatkettu henkilöstön koulutusta oppilaitoskohtaisesti ja TOP-keskuksen toimesta.
Korkeakoulu- ja työelämäyhteistyön kehittäminen.	Korkeakoulujen ja lukioiden yhteistyö jatkunut tiiviinä ja kehittynyt edelleen. Korkeakoulujen tekniikan alojen DemoDay kohdennettiin kaikille 1. vuosikurssin opiskelijoille ja lisäksi opettajille. Yhteistyö ammattikorkeakoulun ja Turun ammatti-instituutin kanssa uudenlaisen kv-vaihto-ohjelman luomiseksi laitettiin liikkeelle kesäkuussa 2023.	Korkeakoulujen ja lukioiden yhteistyö jatkunut tiiviinä ja kehittynyt edelleen. Korkeakoulujen tekniikan alojen DemoDay kohdennettiin kaikille 1. vuosikurssin opiskelijoille ja lisäksi opettajille. Yhteistyö ammattikorkeakoulun ja Turun ammatti-instituutin kanssa uudenlaisen kv-vaihto-ohjelman luomiseksi laitettiin liikkeelle kesäkuussa 2023.

LOPS2021 toimeenpano.	Uusi opetussuunnitelma otettu käyttöön vuosikursseilla 1. ja 2. Toiminta alkoi vakiintua ja seuraavana vuorossa kuntakohtaisten opetussuunnitelmien käyttöönoton arviointi.	Uusi opetussuunnitelma otettu käyttöön kokonaisuudessaan.
------------------------------	---	---

Tavoitteelliset tunnusluvut

Tunnusluku	Toteutuma 2020	Toteutuma 2021	Toteutuma 2022	Toteutuma 30.6.2023	Toteutuma 31.12.2023
Opiskelijavirtauma, päivälukiot	3 200	-	3 300	3 391	3 357
Opiskelijavirtauma, iltalukion tutkintoon johtava koulutus	510	-	510	274	678
Opiskelijavirtauma, Tsuto	15 000	-	15 000	5 287	11 525
Opetustunnit/Tsuto	-	-	19 000	12 483	25 394
Päivälukiot kokonaiskustannus (€ / opiskelija)	6 200	-	6 230	-	7 349
Päivälukiot opetukseen (€ / opiskelija)	4 050	-	4 223	-	4 737
Iltalukio kokonaiskustannus (€ / opiskelija)	3 850	-	4 000	-	6 027
Iltalukio opetukseen (€ / opiskelija)	2 800	-	3 050	-	5 452
Ylioppilaskirjoitusten arvosanojen keskiarvo	4,81	-	4,80	4,80	4,76